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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 استقلال فکری و ارزشی دشمنان نظام
 دانشــطلب: »هر چه نظام بدش بیاید خوب است: معاویه، کورکور، 
جولانی، ترامپ، برهنگی، هرزگی و... ســتاره قطبی شان نفرت است. 

ادعا هم دارند که از باهوش ترین های جهان اند.«
جالب نیست؟!

 محمدجواد محمدزاده:»خیلی جالبه که شبه روشــنفکر ســکولار/
اصلاح طلب/غربگرای ایرانی با مشاهده  وحشی ترین و خشن ترین نوعِ 
اسلامِ آمریکایی- اسرائیلی پسند هم به یاد تحجر و عقب ماندگی نمی افته 
و در نقد این ها هیچ نمی گه. »در خدمت غرب و در ضدّیت با انقلاب 

اسلامی بودن«، هر کثافتی رو برای روشنفکران ما تطهیر می کنه.«
معاویه زمانه ات را بشناس

 محمدرضا کردلو: » در تلخی زمانه همین بس، که همزمان با تلاش 
سعودی برای گوگولی نشان دادن پسرِ هندِ جگرخوار، فرزندان ادعایی 
بنی امُیه و عُشــاق معاویه، علوی های سوریه را دسته دسته از دم تیغ 

می گذرانند!«
قهرمان های جانی 

 کاربری با انتشار تصاویری از شرور به هلاکت رسیده »ابول کورکور« 
نوشت: » چاقوکشی؛ زورگیری و ضرب وجرح؛ سرقت مسلحانه؛ آدم ربایی؛ 
و فراری بودن به  خاطر مشارکت در سه فقره قتل رو داشت. دائماً فراری 
بود در نهایت هم وقتی داشت گیر می افتاد، به جای مبارزه خودشو به 
درک واصل کرد! یعنی شما یه دونه قهرمان براندازا رو پیدا نمی کنی 

که جانی و روانی نباشه!«
 تناقض یا نداشتن شرافت 

 یاس: »از اونور میگین چرا دانشــجوی تهرانی توسط اشرار کشته 
شــد و امنیت نداریم و به پلیس فحش میدین، از اینور از یه شــرور 
مسلح قهرمان ســازی می کنید و باز به پلیس فحش میدین؟! شرف 

ندارید یا چی؟! «
مردم خوب می فهمند!

 سید مصطفی موسوی نژاد با انتشار تصویری از نتایج یک نظرسنجی 
نوشت: » بسیاری از مدیران دولت پزشکیان سعی کردند خاموشی ها 
را گردن دولت قبل بیندازند. اما نظرســنجی ایســپا نشان داد بخش 
قابل توجهی از مردم مشکل اصلی را با اختلاف از سایر گزینه ها، »ضعف 
مدیریتی« می دانند. دوره کارآموزی تمام شــد. سال آینده نباید این 

اتفاقات تکرار شود! «
کدام گزارش ها پوچ و مهمل هستند؟

 سپهر خلجی: »برای افرادی که بیانات رهبر عزیز انقلاب را بهانه ای 
برای عقده گشــایی علیه دولت خســتگی ناپذیر و خدمتگزار شهید 
رئیســی عزیز قرار داده اند، چند نمونــه از گزارش ها و عبارات مهمل 
و پوچ را لیســت می کنم تا معنای پوچ و مهمل بهتر درک شود: لغو 
بالمره تحریم ها- چرخیدن چرخ ســانتریفیوژ و اقتصاد با هم- امضای 
کری تضمین اســت- حل مشکلات مردم در ۱۰۰ روز- آنچنان رونق 
اقتصادی ایجاد کنم و مردم آنچنان درآمد سرشــار داشته باشند که 
به ۴۵ هزار تومان یارانه نیاز نداشــته باشند- حل مشکل آب  خوردن 
و هوا با مذاکره- حل عزتمندانه مشــکل معیشتی مردم با سبد کالا- 
یکسان سازی نرخ ارز با دلار ۴۲۰۰- به هیچ عنوان دیگر در نیروگاه ها 
مازوت نمی سوزانیم- وفاق- صدای بی صدایان. این عبارات و گزارش های 

مهمل و پوچ قابل تکمیل است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

از  پس  پرحجم  و  بارندگی شــدید 
اخیر  روزهای  در  کــه  »آلفرد«  طوفان 
مناطقــی از اســترالیا را درنوردید، به 
آمدن سطح  بالا  و  جاری شدن ســیل 
معابر در سواحل  و  آب مسیل ها، رودها 

شرقی این کشور منجر شده است.
به گزارش ایسنا، مقامات ایالتی همچنین روز یکشنبه اعلام کردند صدها 
هزار نفر در استرالیا پس از طوفانی که سواحل شرقی این کشور را درنوردید، 
بدون برق ماندند. رسانه های داخلی از تلاش مسئولان برای بازگرداندن برق 
بیش از ۱۹۰ هزار خانه و کسب و کار خبر داده اند. پس از اینکه طوفان باعث 
جاری شــدن سیل گسترده و سقوط خطوط برق و درختان شد، مناطقی در 
»کوئینزلند« و »نیو ســاوث ولز«)NSW( پاکسازی آوار را از روز یکشنبه آغاز 

کردند.

جســد یک مرد ۶۱ ساله روز شنبه از سیلاب خارج شد، در حالی که در 
حادثه ای جداگانه، ۱۲ سرباز پس از سقوط وسیله نقلیه شان در مسیر عملیات 

نجات، به بیمارستان منتقل شدند.
 به گزارش بی بی ســی، آلبانیز گفت: وضعیت در کوئینزلند و مناطقی از 

نیو ساوث ولز به دلیل سیل ناگهانی و بادهای شدید بسیار جدی است.
همچنین انتظار مــی رود بارش های شــدید و وزش بادهای مخرب در 
روزهای آینده نیز ادامه یابد. تا عصر روز یکشــنبه، خدمات اورژانس چندین 
عملیات نجات را در کوئینزلند و نیوساوث ولز انجام داده بودند و بیشتر آنها، 
افرادی بودند که در خودروها یا خانه هایشــان بر اثر بالا آمدن آب گیر کرده 
بودند. ســرویس اضطراری ایالت NSW گزارش داد که بیش از ۶ هزار تماس 

برای کمک دریافت کرده است.
 در همین حال شرکت های انرژی به ساکنان هشدار داده اند که خاموشی 

ممکن است برای روزها ادامه داشته باشد.

 وقوع سیل 
در سواحل طوفان زده

 و ادامه خاموشی ها

استرالیا

یک  برخورد  پی  در  مصدومان  شمار 
کشــتی نفتکش با یک کشتی باری در 
آتش  دو کشتی  هر  که  دریای شــمال، 
گرفتند به ۳۲ نفر رســیده و حال برخی 

وخیم گزارش شده است.
  بــه گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، 
تصاویــر و گزارش های منتشــر شــده از این 
برخورد ســتون بزرگی از آتش و دود را نشان می دهد که از کیلومتر ها دور تر 
از محل برخورد نمایان اســت. نیرو های امدادی انگلیس به وضعیت ملوانان  

رسیدگی کردند.

بر اساس گزارش های منتشر شده، برخورد کشتی نفتکش و کشتی باری 
در ســاحل یورکشایر روی داده است و به علت وجود مواد شیمیایی در تانکر، 

خطر آلودگی محیط زیست وجود دارد.
با این که اکنون کشتی ها از مسیریاب های الکترونیکی استفاده و با کمک 
ماهواره ها، مســیر ها را معین می کنند، معلوم نیست  تانکر آمریکایی »ام وی 
اســتنا ایمکولیت« چگونه با کشتی پرتغالی »ام وی سولونگ« برخورد کرده 
است. در پی این حادثه که صبح دیروز روی داد، هر دو کشتی آتش گرفتند 

و به علت جاری شدن مواد شیمیایی، آب های اطراف نیز شعله ور شدند.
به نوشــته روزنامــه دیلی میل، نیرو هــای امدادی در محــل حادثه از 
کشتی های عبوری نیز کمک خواستند.  تانکر آمریکایی، حاوی سوخت جت 
بوده است. به گزارش شبکه های اجتماعی، ملوانان هر دو کشتی، در پی این 

حادثه، کشتی ها را رها کرده و جان خود را نجات داده اند.

برخورد
 ۲ کشتی

 با ۳۲ مصدوم

انگلیس

معاون عملیات فراجا گفت: با افرادی که 
بخواهند در چهارشنبه آخر سال از مرز قانون 

عبور کنند، قاطعانه برخورد خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار حسن کرمی 
با اشاره به آمادگی کامل پلیس برای تأمین امنیت 
چهارشنبه آخر ســال، اظهارداشت: همزمانی دو 
پدیده هیجانی و خوشــایند نوروز و چهارشــنبه 
آخر ســال، ضریب هیجانات را در این بازه زمانی 
افزایــش داده و با توجه به افزایــش بار هیجانی، 
امــکان کنترل های درونی کمتر شــده و احتمال 
بروز رفتارهای آســیب زا افزایش می یابد، از عموم 
شــهروندان می خواهیــم بر رفتارهــای جوانان و 

نوجوانان نظارت بیشــتری داشته باشند تا شاهد 
حوادث ناگوار برای خانواده ها نباشیم.

کرمی افزود: امروزه رویکرد پلیس بر این است 
که علاوه بر داشــتن یک تعامل هدفمند و کار آمد 
با آحاد مردم در بحث پیشگیری از جرایم و تولید 
امنیــت قدم بردارد، چرا که اعتقاد داریم پلیس به 
تنهائی قــادر به برقراری امنیت پایدار نبوده، بلکه 
تولید امنیت یک محصول جمعی اســت و تمامی 
دســتگاه ها و سازمان ها و خود مردم، در تولید آن 
نقش دارند و باید با همکاری و همدلی نقش خود 

را در این راستا به خوبی ایفا کنند.
وی با بیان اینکه نگاه پلیس به چهارشنبه آخر 

ســال؛ یک موضوع اجتماعی است و دستگاه های 
مسئول باید ورود جدی به این موضوع داشته باشند، 
گفت: پلیس برای برقراری نظم و امنیت در سطح 
کشور آمادگی کامل دارد، امنیت مردم خط قرمز 
یگان های انتظامی است و با افرادی که بخواهند از 
مرز قانون عبور کنند، قاطعانه برخورد خواهد کرد.
معاون عملیات فراجــا با بیان اینکه پلیس در 
چهارشــنبه آخر سال با هرگونه بی نظمی و ناامنی 
و افرادی که بخواهند با سد معبر و بی نظمی برای 
شهروندان ایجاد مزاحمت کنند، برابر قانون برخورد 
خواهد کرد، ادامه داد: پلیس مخالف شادی و نشاط 
مردم نیســت بلکه در کنار آنان از بار روانی مثبت 

جشن های آئینی لذت می برد و رویکرد پلیس در 
این رســم ایرانی، اجتماعی و فرهنگی است اما هر 
اقدامی باید منطبق بــر منطق و قانون و برقراری 
نظم و امنیت عمومی باشد، قانون شکنی، مزاحمت 
و هنجار گریزی، زیبنده فرهنگ بالای ایران و ایرانی 

نبوده و هیچ آئینی آن را نمی پذیرد.
کرمی در پایان با تاکید بر تقویت گشــت های 
انتظامی و با تاکید بر اینکه یکی از اولویت های مهم 
در مجموعه انتظامی پیشگیری از وقوع جرم است، 
خاطرنشان کرد: پیشگیری از وقوع جرم، اثربخش، 
کم هزینه تر و نتایج مهم و قابل قبولی را به دنبال 

خواهد داشت.

رئیس سازمان اورژانس کشور از مرگ سه نفر و 
زخمی شدن ۱۸۶ نفر در حوادث چهارشنبه سوری 

امسال در ۱۹ روز اسفند ماه خبر داد.
 جعفــر میعادفــر بــه ایســنا گفــت: از اول 
تــا ۱۹ اســفند ماه حــوادث متعــددی مرتبط با 
چهارشنبه سوری در کشــور رخ داد که تاکنون در 
این حوادث ســه نفر جان خود را از دست داده اند و 
۱۸۶ نفر نیز زخمی شده اند که نسبت به سال گذشته 
شــاهد کاهش ۵۰ درصدی فوتیان و ۳۳ درصدی 

مصدومان هستیم.
 میعادفــر افــزود: از مجموع ایــن مصدومان،

 ۳۰ نفر در بیمارستان بستری شدند و ۱۴۴ نفر پس 
از درمان ســرپایی، مرخص شدند. وی ادامه داد: دو 
 نفــر از فوتی ها مرد و یک نفر خانم بودند. همچنین

 ۱۷۷ نفر از مصدومان نیز مرد بودند. کم  ســن ترین 
مصدوم پسربچه ای ۵ ساله بود و مسن ترین مصدوم 
نیز زن ۷۵ ساله ای است که آسیب دیده بود. همچنین 

میانگین سنی مصدومان ۱۹ سال بود. 

رئیس ســازمان اورژانس استان کشور میعادفر 
گفت: بیشترین حوادث مربوط به چهارشنبه سوری 
در اســتان های آذربایجان شرقی با ۵۱ مصدوم و در 
تهــران با ۳۰ مصدوم رخ داده اســت. همچنین در 

لرستان تنها ۱ نفر مصدوم شده بود. 
میعادفــر بیان داشــت: در آســیب هایی مثل 
سوختگی و آسیب های چشمی، شاهد کاهش میزان 
این آســیب ها هستیم؛ اما متأســفانه امسال میزان 
آسیب قطع عضو، نســبت به سال گذشته افزایش 

یافته و ۲۲ نفر دچار این آسیب شده اند.
هشدار سازمان پزشکی قانونی کشور 
در مورد حوادث چهارشنبه آخرسال

سازمان پزشکی قانونی کشور نیز با تأکید بر اینکه 
حدود ۷۰ درصد تلفات چهارشنبه آخر سال افراد زیر 
۳۰ ســال هستند درخصوص حوادث و اتفاقات این 

شب هشدار داد.
سازمان پزشــکی قانونی اعلام کرد: در روز های 
منتهی به چهارشنبه آخر سال متأسفانه شاهد بروز 

حوادثی هستیم که به موجب آن برخی هموطنان به 
دلیل بی مبالاتی و یا تهیه و استفاده از مواد محترقه 
دچار آســیب شــده و یا حتی جان خود را از دست 

می دهند.
آمار های سازمان پزشــکی قانونی کشور نشان 
می دهد که در حوادث چهارشنبه سوری چهار سال 
گذشــته )۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲( ۷۸ نفر در کشور جان 
خود را از دســت دادند که بیشــترین آن مربوط به 

سال ۱۴۰۱ با ۲۸ کشته است.
از کل افراد فوت شده در این حوادث ۶۵ نفر مرد 

و ۱۳ نفر زن هستند.
جوانان قربانیان اصلی حوادث چهارشنبه سوری

بر اساس این گزارش، بیشترین افراد فوت شده 
در حوادث چهارشنبه آخر سال افراد جوان و عمدتاً 

در گروه سنی کمتر از سی سال قرار دارند.
در چهارســال گذشته رده سنی افراد فوت شده 
در حوادث چهارشنبه سوری بین ۲.۵ تا ۶۴ سال بود 
که متاسفانه بیشتر این افراد یعنی حدود ۷۰ درصد 

از آنان در گروه سنی کمتر از سی سال قرار داشتند. 
این در حالی است که در بین افراد فوت شده شاهد 
مرگ کودکان ۲.۵، ۴ و ۵ ساله ای هستیم که قربانی 
بی مبالاتــی والدین و یا اطرافیــان خود در تولید و 

استفاده از مواد محترقه شده اند.
سازمان پزشکی قانونی کشور بار دیگر با تأکید 
بر زنده نگهداشــتن سنت ها در مناسبت های ملی با 
پرهیز جدی از هر گونه اقدام خطرآفرین و استفاده از 
مواد محترقه و آتش  زا، از تمام هموطنان می خواهد 
که نکات و توصیه های ایمنی را مورد توجه قرار دهند 
و والدین گرامی با نظارت کافی بر کودکان، نوجوانان 
و جوانان خود مانع آسیب دیدگی، معلولیت و صدمات 

جبران ناپذیر عزیزانشان شوند.
امید اســت امســال با رعایت حقوق یکدیگر و 
اجتناب از رفتار های پرمخاطره، شــاهد پایان سالی 
آرام، ایمن و بســیار کم خطرتر نسبت به سال های 
گذشته باشیم و جان و سلامت خود و دیگران را برای 

شادی های لحظه ای به مخاطره نیندازیم.

رئیس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد

۳ کشته و 22 نفر قطع عضو
 در حوادث مرتبط با چهارشنبه سوری امسال

معاون مالی شهرداری تشریح کرد

اقدامات شاخص مدیریت شهری ششم در پایتخت

معاون عملیات فراجا هشدار داد

برخورد قاطعانه پلیس با مخلان امنیت در چهارشنبه آخر سال

معاونت مالی شــهرداری تهران به بیان 
برخی اقدامات شــاخص شهرداری در دوره 

فعلی مدیریت شهر پرداخت.
به گزارش روابط عمومی معاونت مالی و اقتصاد 
شــهری شهرداری تهران، لطف اله فروزنده با بیان 
این  که در راستای مشارکت شهروندان و بر اساس 
نظرات مردم، بسیاری از پروژه ها تعریف شده است، 
اظهارداشت: تشکیل هیئت  امناهای محلات یکی از 
مصوبات پرافتخار شورای شهر می باشد که بر اساس 
این امر مردم خودشان مسئول می شوند و در منطقه 
نظارت می کنند و مدیر محله کار را دنبال می کند.

فروزنده با اشــاره به تعریف پروژه های شهری 

در این دوره گفت: یکــی از پروژه های بزرگی که 
در این دوره از مدیریت شهری آغاز شد، شهربازی 
بزرگ تهران است که ۱۰ سال پیش مسکوت مانده 
بود؛ اما به فضــل الهی عملیات اجرائی این پروژه 
به  زودی آغاز خواهد شــد، همچنین میزان رشد 
آسفالت گذاری در این دوره از ۵۰۰ هزار تومان به 

یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید.
وی با اشــاره بــه اقدامات شــاخص مدیریت 
شــهری ششم افزود: افتتاح ســه بزرگراه مهم در 
غرب پایتخت که در حقیقت مرکز تهران است تا 
انتهای یادگار که سفرهای درون شهری شهروندان 
را آسان تر خواهد نمود و همچنین مسئله توسعه 

ایستگاه مترو، توسعه زیرساخت، نوسازی اتوبوس 
برقی که نهضت برقی ســازی در تهران آغاز شده 

است.
معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با 
اشاره به اینکه شهرداری جایی است که مستقیم با 
مردم ارتباط دارد و مردم نظارت می کنند و برهمین 
اساس به شــهروندان خدمات ارائه می شود، ادامه 
داد: عبور از ۵۰ هزار هکتار کمربند سبز تهران که 
نزدیک هفت هزار هکتار فضای ســبز ایجاد شده 
اســت، واقعا کار بزرگی است. براساس پروژه های 
تعریف شده دنبال منابع هستیم و در راستای این 

امر برنامه ریزی انجام می دهیم.

فروزنده در بخش دیگری از سخنان خود بیان 
داشت: مردم باید بدانند یک بخش از منابع ما همین 
عوارض است که از محل صدور پروانه ساختمان و 
نوسازی داده می شود و در راستای توسعه و تحول 
شهر هزینه می شود؛ اگر ما توانستیم برای اولین بار 
دو هزار و ۵۰۰ اتوبوس برقی وارد پایتخت  نماییم و 
اگر توانستیم قرار داد دو هزار اتوبوس تولید داخلی 
را منعقد کنیم، همگی از منابع مردم بوده اســت. 
در هیچ دوره مدیریت شهری شهر تهران پنج هزار 
اتوبوس جدید وارد شبکه ناوگان حمل  و نقل عمومی 
نشد که خوشبختانه در این دوره برای نخستین بار 

این امر اتفاق افتاد.

نگاهی به فعالیت های مجرمانه مهره نفوذی »چای دبش« در سیستم بانکی کشور
ناصر رســتمی، به عنــوان قائم مقام اکبر 
رحیمی)محکوم علیه ردیف اول پرونده(، مسئول 
امور بانکی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و 
نائب رئیس برخی شرکت های گروه دبش مرتکب 

اقدامات مجرمانه متعددی شده است.
به گزارش خبرگزاری میزان، پرونده موســوم به 
چای دبش با گزارش وزارت اطلاعات دولت شــهید 
رئیسی به عنوان اولین گزارش دهنده در دستور کار 
قوه قضائیه قرار گرفت و به موازات آن سایر دستگاه ها 
نیز به این پرونــده ورود کرده اند، در واقع این اقدام 
یک تعاملی بین قوه قضائیه و دولت قبل)دولت شهید 

رئیسی( بوده است. 
احکام پرونده چای دبش در مرحله اول برای ۴۲ 
متهم از ۶۱ متهم صادر شــده که این احکام شامل 
حبس، جزای نقدی، شلاق و استرداد ارز بوده است.

یکی از اشخاصی که در این پرونده محکوم شده، 
ناصر رستمی است.

ناصــر رســتمی، بــه عنــوان قائم مقــام اکبر 
رحیمی)محکوم علیــه ردیف اول پرونده(، مســئول 
امــور بانکی، مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره و نائب 
رئیس برخی شــرکت های گروه دبش در همکاری با 
این شرکت فعالیت داشته و مرتکب اقدامات مجرمانه 

متعددی شده است.
 تشکیل شبکه رشاء و ارتشاء در نظام بانکی 

و اداری کشور توسط گروه دبش 
کیفرخواســت و محتویات پرونده حکایت از آن 
دارد که یکی از اتهامات ناصر رستمی پرداخت رشوه 
به مدیران دســتگاه های اجرائی و برخی از کارکنان 

بانک های عامل بوده است. 
اکبر رحیمی)مالک شــرکت های دبش( پیشبرد 
اهداف غیرقانونی خود را در بســتر پرداخت رشوه به 

برخی از کارکنان، مدیریت و هدایت می کرد.
طبــق اوراق و محتویات پرونده، ناصر رســتمی 
سابقه فعالیت در نظام بانکی با پست مدیریت ارشد 
در بانک های عامل را داشته و با مجموعه مقررات بانکی 
و رویه های اجرائی حاکم بر تعاملات بانک های عامل با 

مشتریان خود آگاهی کامل داشته است. 
رستمی همچنین از نارسایی ها و خلأ های حاکم بر 
فرآیند کنترل اسناد از جانب بانک های عامل آگاهی 

خوبی داشته که در جهت سوءاستفاده از این تجربیات 
در گروه مجرمانه اکبر رحیمی قرار می گیرد. 

ناصر رســتمی در فرآیند عملیات مجرمانه اکبر 
رحیمی این گونه ایفای نقش می کند که با سوءاستفاده 
از تجربیات حاصل از فعالیت در نظام بانکی راه های 
فرار از ایســتگاه های نظارتی نظام بانکی را با دستور 
رحیمی در اختیار مدیران اسمی و کاغذی شرکت های 
گروه دبش که قرار بود تسهیلات بانکی و حواله های 
ارزی برای آنها از بانک ها شــاکی دریافت شود قرار 

می دهد.
پیــرو هماهنگی اکبر رحیمی با ناصر رســتمی 
اســناد مالی شرکت های گروه دبش به صورت کاملا 
مزورانه و غیرواقعی با هدف پذیرش از جانب کارکنان 
شعب بانک های عامل توسط مدیران اسمی و کاغذی 
شرکت های گروه دبش که هیچ گونه اراده ای در تنظیم 
این اسناد نداشــته اند بلکه مجری دستورات مالک 

شرکت ها یعنی اکبر رحیمی بودند تنظیم می شد.
همچنین طبق اقدامات اطلاعاتی، مشخص شد 
ناصر رســتمی در جلسات مختلف این شرکت اعلام 
کرده است، اگر قوه قضائیه و وزارت اطلاعات بار های 
شرکت را رفع توقیف نکنند، از اهرم کارگران استفاده 
کــرده و با ایجاد تجمع و تحصن در مقابل نهاد های 
حاکمیتــی فیلم و عکس را برای رســانه های معاند 
خواهد فرســتاد و از این موضوع جهت اعمال فشار 

بهره خواهد گرفت.
مأموریت اصلی دیگر ناصر رستمی، برقراری روابط 
ناسالم مالی با کارکنان بانک های عامل جهت تسهیل 
پیشــبرد افکار مجرمانه اکبر رحیمی در بانک های 
شاکی بوده است. به نحوی که در کیفرخواست پرونده 
آمده است حسب تحقیقات از کارکنان بانک ها شاکی، 
ناصر رستمی به مناسبت های مختلف و با بهانه های 
گوناگون در قالب تحویل پک چای تولیدی شــرکت 
دبش و به صورت آشکار و یا عموما پنهانی و در داخل 
بسته های چای نسبت به پرداخت مال الرشاء در قالب 
انواع سکه طلا انواع ارز، گوشی گران قیمت، و... اقدام 

می کرده است.
برای بررســی صحت و سقم فهرست رشوه های 
اعطایی با هماهنگی بازپرس شعبه دادسرای جرایم 
اقتصادی، تعدادی از کارکنان نظام بانکی مرتبط با این 

پرونده مورد بازجویی قرار گرفتند که موارد متعددی 
از پرداخت رشوه به اثبات رسید.

با توجه به اظهارات افراد دریافت کننده رشــوه و 
اظهارات ناصر رســتمی و اقدامات فنی انجام شــده 
مشخص شد که رویه گروه دبش تطمیع کارکنان و 
مدیران نظام اداری و بانکی بوده اســت و در همین 
راستا با توجه به شناخت ناصر رستمی از شخصیت 
برخــی از کارکنان، افرادی کــه انگیزه های دیگری 
همچون اشتغال در گروه دبش پس از بازنشستگی، 
ارتقاء شعبه و جایگاه اداری و... را داشته اند، شناسایی 

و اقدام به تطمیع این افراد می کرده است.
گــروه دبش با هدایت ناصر رســتمی با تکیه بر 
فاکتورسازی ها و بزرگ نمایی در کارکرد واقعی گروه 
دبش و همچنین ارتباطات گســترده وی در شبکه 
بانکی و با تکیه بر تشــکیل شــبکه ارتشاء در نظام 
بانکی، تســهیلات کلان بانکی اخذ می کرده است، 
به طوری کــه تنها در یک فقره ۲۰ هزار میلیارد ریال 
اوراق گام از یکی از بانک ها دریافت کرده اند و در بازار 
بــورس این اوراق را جهت تامین مالی تنزیل کردند. 
در واقع یک تیم مالی در پشــت صحنه شرکت های 
دبش وجود داشت که در صورت های مالی شرکت ها 
ورود کرده و آنها را برای ارائه به بانک ها جهت دریافت 
تسهیلات کلان، نسبت های مالکانه و فروش، سرمایه 

و... تنظیم می کردند.
اقدام دیگر رســتمی مشارکت در تکمیل فرآیند 
متقلبانــه و مجرمانــه، دریافت جواز های تأســیس 
توســعه ای و ایجــادی غیرواقعــی و مزورانه برای 
شــرکت های گروه دبش اســت. از آنجا که یکی از 
اسناد لازم جهت معرفی فعالیت غیرواقعی و مزورانه 
از شــرکت، جواز های ناظر به فعالیت شرکت است؛ 
اکبر رحیمی در برخی موارد با فریب مدیران دولتی 
توانسته جواز های تأسیس غیرواقعی برای شرکت های 

خود دریافت کنند.
رحیمی، ناصر رستمی که سال ها از مدیران ارشد 
نظــام بانکی بــوده و از فرآیند های قانونی، اجرائی و 
نظارتی و تعاملات بانک ها با مشــتریان در پرداخت 
تسهیلات ریالی و ارزی آگاهی کامل داشته و همچنین 
به راه های گریز از رادار های کنترلی و نظارتی بانک ها 
و بانک مرکزی واقف بوده و از طرف دیگر به ادبیات 

تعاملی روابط مالی ناسالم با برخی از کارکنان بانک ها 
و راه های نفوذ درآن ها نیز آشنا بوده است را در گروه 
دبش اســتخدام می کند که افزایش چند ده برابری 
تسهیلات و اعتبارات خود گویای این موضوع است.

بر اســاس اظهــارات اکبر رحیمــی میان وی و 
ناصر رســتمی برای ورود به مســائل بانکی تقسیم 
کار مشــخص وجود داشت و تمام امور بانکی توسط 
رستمی برنامه ریزی می شــد و اگر جلسه در سطح 
مدیریت کلان بانک مثلا هیئت مدیره و یا مدیرعامل 

بود رحیمی نیز در جلسه شرکت می کرد.
با حضور ناصر رســتمی در مجموعه دبش صدور 
حواله های ارزی در حق شــرکت های دبش بســیار 
افزایــش می یابد به نحوی کــه در طول کمتر از دو 
ســال بیش از ۲.۸۰۰ میلیون یورو حواله ارزی برای 
این شرکت ها صادر شده است که از این مبلغ، رقمی 
بالغ بر ۲.۲۶۹ میلیون یورو به خارج از کشور قاچاق 
شده است. همچنین حضور وی موجب گسترش بیش 
از حد فعالیت بانکی شرکت های دبش شد به نحوی 
که تعداد تسهیلات دریافتی شرکت های دبش و تعداد 
بانک های عامل که به این گروه تســهیلات پرداخت 
کرده اند به شکل معناداری پس از حضور رستمی در 

شرکت گسترش یافت.
در نهایت با توجه به اقدامات مجرمانه، طبق رای 
صادره، دادگاه ناصر رســتمی را به جرم مشارکت در 
اخــلال در نظام اقتصادی کشــور از طریق عضویت 
در گروه، با آلوده نمودن مدیران و کارمندان شــبکه 
بانکی از طریق پرداخت رشوه در اعداد و ارقام و اقلام 
مختلف و سوءاستفاده از نام شرکت های ذی نفع واحد 
گروه دبش شــامل شرکت های بازرگانی فرتاک آریا، 
یکتا تجارت صادرات میلاد، آسان توان تولید، پخش 
سراسری دبش نیکوگسترغرب، چای سازی جیرگوابر، 
شــرکت نیکو گسترشرق، شرکت دبش سبز گستر، 
شهد زرنوش، ظهور تک ستاره و شرکت فرآورده های 
غذایی نیکو فراز نسبت به اخذ تسهیلات در قالب های 
مختلف شامل عقود مشــارکت و مبادله ای، جعاله، 
مرابحه، اوراق گام، خرید دین و اعتبار اسنادی داخلی 
به تحمل ۱۵ سال حبس تعزیری بابت اخلال در نظام 
اقتصادی، تحمل ۴۵ ماه حبس تعزیری بابت پرداخت 

رشوه و ضبط مال الرشاء محکوم کرد.

معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی 
کشــور گفت: جاده های ناایمن، خودروها و 
در  بی احتیاطی  و  غیراستاندارد  خیابان های 
رانندگی چرخه ای برای مرگ و معلولیت در 

کشورمان ایجاد کرده است.
به گزارش ایســنا، سی و ســومین جلسه ستاد 
هماهنگی و پیگیری مناسب سازی کشور با حضور 

وزیر راه و شهرسازی و معاونان این وزارتخانه و معاون 
وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور، معاون وزیر 
و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنائی و سایر 

اعضا برگزار شد.
معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور 
در این نشست اظهار داشت: سالانه ۱۷ هزار نفر در 
تصادفات جاده ای جانشــان را از دست می دهند و 

حدود ۶۰ هزار نفر به معلولان کشور اضافه می شود 
که سه هزار نفر از آنها دارای آسیب نخاعی هستند.

عباســی افزود: براساس پیمایش شیوع شناسی 
ناتوانــی و آســیب در ایران و بررســی اتیولوژیک 
آسیب ها؛ انجام شده توسط سازمان بهزیستی طی 
ســال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۳؛ برآورد می شود حدود 
۴درصــد از افــراد دارای معلولیت به علت حوادث 

ترافیکی دچار معلولیت شده باشند.
بــه گفته وی، حدود ۴۳ هزار نفر از افراد دارای 
معلولیت، دارای آســیب نخاعی هستند که بالغ بر 
۳۷ درصد از آنها ناشــی از تصادفــات )جاده ای و 
شــهری( است که با توجه به هزینه گزاف ناشی از 
معلولیــت برای فرد، خانواده و دولت، این آمار باید 

مورد توجه قرار گیرد.

معاون بهزیستی کشور خبر داد

اضافه شدن سالانه ۶۰ هزار نفر به جمعیت معلولان در پی تصادفات جاده ای

بازرس کل راه و شهرسازی سازمان بازرسی کل کشور با 
ارسال نامه ای به رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، خواستار 
نظارت بیشتر بر عرضه بلیت و برخورد با گرانفروشی ها شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، بازرس کل راه و شهرسازی 
ســازمان بازرســی کل کشور با ارســال نامه ای به رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری به منظور نظارت بیشتر بر عرضه بلیت و برخورد 
با گرانفروشــی ها، تصریح کرد: با توجه به در پیش بودن سفر های 
نوروزی باید برنامه ریزی دقیق برای دسترسی عموم اقشار جامعه 
به خدمات حمل ونقل هوائی مناســب و نیز نظارت بر شرکت های 

هواپیمایی در عرضه و ارائه بلیت هواپیما انجام شود.
وی در این نامه بر اعمال نظارت روزانه و برنامه ریزی شــده بر 
عملکرد شرکت های هواپیمایی و سامانه های فروش بلیت از طریق 

انجام بازدید های میدانی تاکید کرده است.
بازرس کل راه و شهرســازی ســازمان بازرسی کل کشور به 
شــرکت های هواپیمایی هشــدار داد که در صورت گرانفروشی به 

تعزیرات معرفی خواهند شد.

هشدار سازمان بازرسی
 به شرکت های هواپیمایی گرانفروش

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
گفت: بیش از هزار نفر از زندانیان در زندان های سراسر کشور 

موفق به حفظ قرآن شدند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، اصغر جهانگیر در حاشیه 
بازدید از سی و دومین نمایشگاه قرآن کریم با اشاره به انس زندانیان 
با قرآن، افزود: یکــی از برنامه های اصلاحی و تربیتی در زندان ها 
برگزاری دوره های آموزشی حفظ و قرائت قرآن است که با همین 

برنامه ها بیش از هزار زندانی حافظ چند   جز یا کل قرآن هستند.
جهانگیر ادامه داد: آمار ها نشان می دهد زندانیانی که در دوره 
حبس با قرآن مأنوس می شــوند، پس از آزادی زمینه ورود آنها به 

چرخه جرم کاهش پیدا می کند.
وی تاکیــد کــرد: قوه قضائیــه از هر فرصــت فرهنگی برای 
بازاجتماعی کردن زندانیان استفاده می کند و ماه رمضان هم فرصت 
معنوی مغتنمی است که برگزاری جلسات قرآن در زندان ها روزانه 

و با جزخوانی قرآن دنبال شود.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: 
پویش »زندگی با آیه ها« از دیگر برنامه هایی است که در ماه رمضان 

در زندان های سراسر کشور اجرا می شود.

معاون اجتماعی قوه قضائیه:

بیش از هزار زندانی حافظ قرآن شده اند

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش 
جزئیات ثبت نام در مدارس سمپاد و نمونه را اعلام کرد.

محســن زارعــی در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکــه آزمون های 
ورودی مدارس اســتعدادهای درخشــان و نمونه دولتی در هفته چهارم 
خردادماه ســال آینده برگزار می شــود گفت: دفترچه راهنمای ثبت نام 
و شــرکت در آزمون هــای ورودی دبیرســتان های دوره اول)پایه هفتم( 
و تکمیل ظرفیت دوره دوم اســتعدادهای درخشــان و ورودی پایه دهم 
دبیرســتان های دوره دوم و هنرســتان های فنی و حرفه ای نمونه دولتی 
به ادارات کل آموزش و پرورش اســتان ها ارســال شــده و دانش آموزان 
و اولیــاء می توانند با مراجعه به پایگاه اطلاع رســانی مرکز ارزشــیابی و 
 azmoon.medu.ir تضمیــن کیفیت نظام آموزش و پــرورش به نشــانی 
و همچنین وبگاه معاونت آموزش متوسطه و سازمان پرورش استعدادهای 

درخشان به دفترچه دسترسی داشته باشند.
زارعــی با بیان اینکه ثبت نــام در آزمون ها به صورت الکترونیکی و با 
مراجعه به نشــانی my.medu.ir توسط داوطلبان انجام می شود و مدارس 
مسئولیتی در این خصوص ندارند افزود: هزینه ثبت نام در آزمون هر پایه 

۱۳۰ تومان است که صرفا از طریق سامانه دریافت می شود.
وی بــا بیان اینکه ثبت نــام داوطلبان از ۱۶ فروردیــن ۱۴۰۴ آغاز 
و تــا ۲۲ فروردیــن ۱۴۰۴ ادامه خواهد داشــت  ادامــه داد: کارت ورود 
 به جلســه آزمون، پنــج روز قبل از برگزاری و از طریق ســامانه ثبت نام

)my.medu.ir( در اختیار داوطلبان قرار خواهد گرفت. 
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش  و پرورش با بیان 
اینکه آزمون ورودی پایه هفتم مدارس پرورش استعدادهای درخشان ساعت 
۸ صبح روز پنجشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۴ و آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم 
مدارس سمپاد و ورودی پایه دهم نمونه دولتی، ساعت ۸ صبح روز جمعه ۳۰ 
خرداد ۱۴۰۴ در حوزه های سراسر کشور برگزار می شود گفت: دانش آموزان 
توجه داشته باشــند که آزمون  تکمیل ظرفیت پایه دهم مدارس سمپاد 
و ورودی دبیرســتان ها و هنرستان های نمونه دولتی، همزمان و با سؤالات 
یکسان برگزار خواهد شد لیکن ســهم سؤالات ارزیابی استعداد تحلیلی 
و تحصیلی در تعیین نمرات متقاضیان ورود به مدارس ســمپاد و نمونه 
دولتی، متفاوت و براساس مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام محاسبه می شود.

زارعی با بیان اینکه باتوجه به سازوکار انتخاب اولویت مدرسه و رشته 
تحصیلی در هنگام ثبت آزمون های مدارس سمپاد، اکیدا توصیه می شود 
که دانش آموزان و اولیاء با دقت و براســاس علاقه مندی نسبت به انتخاب 
اولویت های مجاز، اقدام کنند اظهارداشت: البته ثبت نام در آزمون ورودی 
مدارس نمونه دولتی، صرفا با انتخاب یک مدرسه رشــته انجام می شــود. 
بنابراین از تمامی داوطلبان و خانواده ها تقاضا می شود، ضمن مطالعه دقیق 
دفترچه راهنمای ثبت نام، در بازه زمانی مقرر نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

 آغاز ثبت نام دانش آموزان 
در مدارس سمپاد و نمونه از ۱۶ فروردین


